XXV. Cyrum quidem Persæ admirantur, patrem et salutis auctorem appellantes: quorum judicium hactenus non reprehendam: nam e felicitate sua, regi cognomen dederunt, non propter Medorum calamitates, et quas Astyages defebat, Cyri avus, canitie conspersus captiva, cujus miseriarum culmen erat, quod nepotem suum, natæ filium simul et dominum appellabat. Quo quidem modo ille per injustam cupiditatem et domesticas tragædias imperium adeptus est. Ilis peractis libertatis amantes

VARIÆ LECTIONES.

ἢ χρήματος pro χρόνου susp. N.

ANSSI VILLOISONIS NOTÆ.

(56) Cf. Cl. le Beau, t. VIII, p. 320. Aliam sapientissimam Anastasii legem vide, ibidem, p. 321. Vid. et Malalam in *Chronogr.* p. 42 ed. Venet.

(57) Hinc Eudocia in sua *Epist.* nuncupatoria p. II nostræ ed.: Φιλεῖ τὸ ὑπῆκοον φύσει τῇ τοῦ ἡγεμόνος γνώμῃ διατασσάθαι, αἰεὶ πρὸς αὐτὸν, ὡς ἐπὶ ἀκοπῶν, στοχαζόμενον.

(58) Scilicet Ariadnam, Zenonis imperatoris, cui successit Anastasius, viduam, Cf. Cl. le Beau, t. VIII, p. 317 seq. At idem ibidem Anastasii filium memorat, qui occisus est in seditione. Ex concubina, ἀπὸ παλλακῆς, inquit Theophan. p. 126, natus erat ante hujusce principis matrimonium

qui cum Ariadnam duxit, dicitur a Cedreno, p. 357, et Theophane, p. 117, οὐ πρότερον γαμετῇ συνοικήσας, id est, qui nondum habebat legitimam conjugem.

(59) Male in cod. τοσοῦτων.

(60) Hoc, ut multa alia, sic e suo præceptore Procopio imitando expressit Choricus in Declaratione avari patris, filio post rem fortiter gestam virginem amatam præmii loco poscenti contradicentis: Ἀστοπὸν ἐτέρων κρατοῦντα, μόνου μὴ κρατεῖν ἐαυτοῦ.

(61-62) In cod. ἡμῖν, quod indicat variantem lectionem ὅμιν.

(63) Forte οἰκτροῦς.

ferro et bellis invasit, eosque ad servitutem et le-
ges insuetas adegit : itaque per victoriam de ne-
cessariis Asiam obtinuit. Tu vero, nulla cupiditate
sed justis suffragiis ad imperium evectus, nobis
omnibus idem factus es, quod Cyrus solis Persis :
tum vero contra quam ille, consuetis tributis nos
liberasti. Et nunc quidem ea unice libertas esse
omnibus videtur, tibi sponte obedire et tuis jussis
obtemperare.

XXVI. Agesilaum Spartani celebrant et de eo
magnifice sentiunt. Et ego quoque cum illis ipsum
diligo et admiror unum ex omnibus, qui unquam
Spartæ regnarunt; propterea quod, cum parere
didicerat, ad imperium accessit. Conspiciebatur
in illo vir bonus, spiritus ducens Laconicos, qui
barbaros docuerat modesto agere et cognoscere,
quæ esset Græciæ indoles. Porro ille quod in patria
morbosum et seditiosum esset compescuit, et
Spartam consiliis ad concordiam adduxit. Jam
vero superbire Spartanis non ultra concedemus,
cum novum habeamus Agesilaum, per quem bar-
barus suspenso clypeo quiescit, et pacem quamvis
ingratam amplectitur, quidquid vero imperio tur-
batum erat ad temperantiam et legitimum ordinem
revocatum est. Verum enim amicis injuste adesse,
ac præter fas honori servire, unde tunc primum
hostium ignes Sparta vidit, floremque apud Leuctra
amisit, hæc antiquus ille Agesilaus sibi habeto,
nos ab istis longe remoti sumus.